



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2017 № 228

Великий Новгород

О внесении изменений в постановление Правительства Новгородской области от 01.04.2014 № 194

Правительство Новгородской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести изменения в постановление Правительства Новгородской области от 01.04.2014 № 194 «О мерах по реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Новгородской области «Развитие жилищного строительства на территории Новгородской области на 2014-2020 годы»:

1.1. В Порядке предоставления социальных выплат молодым семьям – участникам подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Новгородской области «Развитие жилищного строительства на территории Новгородской области на 2014-2020 годы», утвержденном названным постановлением:

1.1.1. Заменить в восемнадцатом, девятнадцатом абзацах пункта 4 слова «Единый государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним» на «Единый государственный реестр недвижимости» в соответствующем падеже;

1.1.2. Дополнить седьмой абзац пункта 9 после слова «департамента» словами «строительства Новгородской области (далее департамент)»;

1.1.3. Исключить в пункте 10 слова «архитектуры и градостроительной политики Новгородской области (далее департамент)»;

1.1.4. Дополнить пункт 15 после слов «уполномоченный орган местного самоуправления» словами «, принявший решение о признании молодой семьи участницей подпрограммы ФЦП «Жилище»,»;

1.1.5. Дополнить пункт 16 после слов «уполномоченными органами местного самоуправления» словами «, принявшими решение о признании молодых семей участниками подпрограммы ФЦП «Жилище»,»;

1.2. В Порядке предоставления дополнительной социальной выплаты молодым семьям – участникам подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Новгородской области «Развитие жилищного строительства на территории Новгородской области на 2014-2020 годы» при рождении (усыновлении) ребенка, утвержденном названным постановлением (далее Порядок):

1.2.1. Заменить в пункте 2 слова «департаментом архитектуры и градостроительной политики Новгородской области» на «департаментом строительства Новгородской области»;

1.2.2. Исключить в пункте 3 слова «, полученному до 01 января 2011 года»;

1.2.3. Заменить в пункте 6 слова «в который ранее этой молодой семьей было подано заявление о включении в состав участников» на «принявший решение о признании молодой семьи участницей»;

1.2.4. Заменить в приложении № 2 к Порядку слова «Департамент архитектуры и градостроительной политики Новгородской области» на «Департамент строительства Новгородской области»;

1.2.5. Заменить в приложении № 3 к Порядку слова «Руководитель департамента архитектуры и градостроительной политики Новгородской области» на «Руководитель департамента строительства Новгородской области».

2. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости» и разместить на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

**Временно исполняющий обязанности
Губернатора Новгородской области А.С. Никитин**

